
C O M U N E  D I  C I N I S I
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA n. 85 R.G. DEL 20/11/2023

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE – POLIZIA LOCALE

VISTA la  nota del 20/11/2023 da parte  della Sig.  ra  Lucia  VESCO nella  qualità  di  Organizzatrice di produzione della
Dugong Film, con la quale veniva richiesta l’autorizzazione per la realizzazione di riprese cinematografiche del film “Un
Film fatto bene” da girare in Cinisi che interessano l’interno di una abitazione sita in Corso Umberto n° 14 e la chiusura al
traffico veicolare oltre il divieto di sosta;
VISTA l’Autorizzazione del Commissario Straordinario ad effettuare le riprese per la realizzazione del film;
RITENUTO che  per  lo  svolgimento  delle  suddette  riprese  è  necessario  regolamentare  il  traffico  veicolare  nel  Corso
Umberto, nel tratto di strada che va da via P.pe di Scalea alla P.zza V. E. Orlando dalle ore 09:00 alle ore 19:00 dei giorni 21-
22 e 23 Novembre 2023;
VISTI gli art. 7 e 9 159  del Nuovo Codice della Strada; ed il relativo  Regolamento di esecuzione e di attuazione, emanato
con D.P.R. 16/12/92 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA La legge 8/06/90 n. 142 ,recepita dalla Regione Siciliana con legge 48/91;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

O R D I N A

1) Dalle ore 09:00 alle ore 19:00 dei giorni  21-22 e 23 Novembre 2023 è vietata la circolazione e la sosta dei veicoli in
genere, con rimozione coatta,  in Corso Umberto, nel tratto di strada che va da  via P.pe di Scalea alla P.zza V. E.
Orlando.

IL  COMANDO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE,  nel  momento  in  cui  particolari  esigenze  di  traffico  richiedano  interventi
tempestivi, è autorizzato ad agire in deroga alla presente ed alle altre Ordinanze che regolano il traffico cittadino.
La ditta richiedente è incaricata della sorveglianza e dell’interruzione del traffico veicolare in genere,
nel tratto interessato esclusivamente nel lasso di tempo necessario tra il Ciak e lo Stop.
In relazione al disposto dell'  art.37 comma 3 del Dlgs n.285/92, nel termine di sessanta giorni può essere
proposto ricorso,  da chi ne abbia interesse,  alla  apposizione della  segnaletica in relazione alla  natura dei
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all' art.74 del Regolamento, emanato
con DPR n.495/92; 
L' ufficio messi del Comune è incaricato di pubblicare, nei termini previsti, la presente ordinanza, all' Albo
Pretorio Comunale.
Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 7 del Codice Stradale e 159, ove è
prevista la rimozione coatta, segnalata con pannello aggiuntivo.

Proposta Ordinanza PM n. 37 del 20/11/2023

Il COMANDANTE DI P.M.
F.to D.ssa Giuseppa GALATI


	O R D I N A
	F.to D.ssa Giuseppa GALATI


